FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ERVAL
VELHO

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000
FONE: (49) 3542-1222 - e-m ail: saúde@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 10.490.261/0001-90

fl. 1/2

PROCESSO LICITATÓRIO N° 002/2022
EDITAL DE DISPENSA N° 001/2022
Código registro TCE: C0ADC17AE12645959AC0E6893744BE33401E2F43

Locação, m anutenção e suporte do Sistem a Inform atizado WEB de Gestão de Saúde
para o Fundo Municipal de Saúde

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Erval Velho, Estado de Santa Catarina, Senhor

João Luis Wiest, torna público a Dispensa n° 001/2022 para a contratação de em presa para a

Locação, m anutenção e suporte do Sistem a Inform atizado WEB de Gestão de Saúde
para o Fundo Municipal de Saúde.

Justificativa da Dispensa: O presente processo licitatório tem  com o objeto Locação,
m anutenção e suporte do Sistem a Inform atizado WEB de Gestão de Saúde para o
Fundo Municipal de Saúde. O valor total da Dispensa é de R$ 12.180,00 (Doze m il cento
e oitenta reais ) o que justifica o enquadram ento no artigo 24, II, da Lei 8666/93.

Justificativa da escolha do fornecedor: A em presa INOVADORA SISTEMAS DE
GESTÃO EIRELI, estabelecida a Rua Santos Dum ont, n° 186, sala 02, Edifício Idilia

Moreira, Centro na cidade de Herval d’Oeste – SC, inscrita no CNPJ sob nº.

00.867.301/0002 – 06 presta com  eficiência os serviços contratados há vários anos para o

Fundo Municipal de Saúde.

Justificativa do Preço: O valor total de R$ 12.180,00 (Doze m il cento e oitenta reais)
sendo R$ 1.015,00 ( Um  m il e quinze reais) m ensais,  é com patível com  os preços

praticados pela INOVADORA SISTEMAS DE GESTÃO EIRELI no m ercado.

O pagam ento será efetuado m ensalm ente, com  recursos próprios e ocorrerá em  até 10 dias

após os serviços prestados m ediante apresentação da Nota Fiscal.

Vigência: O presente terá vigência a partir de 01/02/2022 até 01/02/2023.

Do Acom panham ento: Em  observância ao que dispõe o artigo 67, da Lei 8.666/93, nom eia-

se com o fiscal de execução do Contrato deste Processo de Licitação o Senhor João Luis

mailto:saúde@ervalvelho.sc.gov.br

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ERVAL
VELHO

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000
FONE: (49) 3542-1222 - e-m ail: saúde@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 10.490.261/0001-90

fl. 2/2

Wiest, que recebe neste ato, m ediante recibo, cópia integral desta Justificativa de Dispensa e

da Ata de Adjudicação e Hom ologação, para o efetivo exercício de sua atribuição, na qual

deverá ser acom panhar e registrar todas as ocorrências relacionadas com  a execução do

m esm o, determ inando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos

observados.

Erval Velho/SC, 01 de fevereiro de 2022.

João Luis Wiest,
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

_______________________________
Visto do Advogado da Unidade Gestora
Lorraine Laisla Cardoso dos Santos

mailto:saúde@ervalvelho.sc.gov.br